ОФЕРТА ООО «ИНТЕГРАТОР» ДЛЯ ДОСТУПА К 1С-БИТРИКС24.МАРКЕТ ПЛЮС

«01» апреля 2023 года

Настоящий документ представляет собой письменное предложение (далее — Оферта) Общества с

ограниченной ответственностью «Интегратор» ОГРН 1074401008395, ИНН 4401079608 (далее – Партнер)

заключить с любым лицом (далее – Заказчик), использующим программу для ЭВМ «1С-Битрикс24»,

договор на изложенных ниже условиях (далее – Договор).

1. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик на условиях Оферты приобретает Сертификат «1С-Битрикс24.Маркет Плюс» (далее -

Сертификат), который предоставляет ему доступ (далее – Доступ) к Каталогу «1С-Битрикс24.Маркет

Плюс» (далее – Каталог), в том числе к функциональным возможностям всех размещенных в нем

программ для ЭВМ (далее – Программные продукты). Оператор Каталога — Общество с ограниченной

ответственностью «1С-Битрикс» ОГРН 5077746476209, ИНН 7717586110 (далее — Оператор).

1.2. Партнер гарантирует, что является надлежащим юридическим лицом, имеющим полномочия

предоставлять Доступ на основании Соглашения с Оператором (ID Партнера 16557396,

https://www.bitrix24.ru/partners/partner/16557396/).

1.3. Стоимость Сертификата является стоимостью Доступа и указывается в счете (далее – Счет-

заказ). Обязанность Партнера по Договору считается исполненной в момент предоставления Доступа,

активация которого происходит в момент акцепта Оферты (далее – Акцепт).

1.4. Заказчик посредством программы для ЭВМ «1С-Битрикс24» при наличии Доступа получает

возможность использовать на своем информационном ресурсе функциональные возможности любого

Программного продукта, входящего в Каталог на момент обращения к нему, в порядке, предусмотренном

пользовательской (технической) документацией к Программному продукту.

1.5. Список входящих в Каталог Программных продуктов может меняться по причинам как

зависящим, так и не зависящим от Партнера, которая не берет на себя обязательств по обеспечению

присутствия в Каталоге конкретных программ для ЭВМ и по уведомлению Заказчика об изменениях в

списке Программных продуктов. Заказчик может в случае изменения списка утратить возможность

использования конкретного исключенного из Каталога Программного продукта вне зависимости от факта

его предыдущего использования.

1.6. Срок активности Доступа указывается в наименовании Сертификата (содержится в Счет-заказе)

и начинает течь с момента автоматической активации Сертификата, которая происходит одновременно с

Акцептом. В случае если по каким-либо причинам, в том числе технического характера, активация

https://www.bitrix24.ru/partners/partner/16557396/

Сертификата произошла позже даты Акцепта, срок активности Доступа продлевается соразмерно

периоду, прошедшему с момента Акцепта до момента фактической активации.

1.7. Заказчик может в любой момент отказаться от Доступа, при этом такой отказ вступает в силу в

момент окончания срока активности действующего Доступа, а оплаченная стоимость Доступа возврату

(перерасчету) не подлежит независимо от факта пользования Доступом в течение оплаченного срока его

активности.

1.8. Во избежание сомнений Партер не несет ответственности за любые недостатки Программных

продуктов и любые допущенные ими нарушения. Все претензии, связанные с размещением, работой,

функциональными возможностями Программных продуктов, а также достоверностью и полнотой

информации о них, Заказчик вправе предъявлять исключительно к их разработчикам.

1.9. Заказчик приобретает Доступ для нужд, связанных с осуществлением предпринимательской

или иной экономической, в том числе некоммерческой, деятельности за исключением личных, семейных,

домашних и иных подобных нужд.

1.10. Заказчик подтверждает, что Акцепт равносилен подписанию и заключению Договора на

условиях, изложенных в нем. Письменная форма Договора считается соблюденной в соответствии с

пунктом 3 статьи 434 ГК РФ, при этом подписание договора на бумажном носителе между Сторонами или

направление копии Договора на бумажном носителе Заказчику не требуется.

1.11. При наличии письменного соглашения между Партнером и Заказчиком об иных условиях

пользования Доступом, условия Оферты не применяются в той части, в которой они противоречат

условиям указанного соглашения.

1.12. Партнер оставляет за собой право внести изменения в условия Оферты или отозвать Оферту в

любой момент по своему усмотрению. Изменения в Оферту вступают в силу с момента размещения ее

измененного текста, если иной срок вступления изменений в силу не определен дополнительно при

таком размещении.

1.13. Заказчик соглашается и признает, что внесение изменений в Оферту влечет за собой внесение

этих изменений в заключенный и действующий между Заказчиком и Партнером Договор, и эти

изменения в Договор вступают в силу одновременно с такими изменениями в Оферту.

1.14. Любые споры сторон в связи с Договором подлежат урегулированию путем переговоров, а

нерешенные в рамках переговоров рассматриваются в Арбитражном суде города Костромы.

1.15. Действующая редакция Оферты доступна в сети Интернет по адресу

https://www.it4pro.ru/offer-bitrix24-integrator.pdf.

2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ АКЦЕПТА

https://www.it4pro.ru/offer-bitrix24-integrator.pdf

2.1. Единственно возможным надлежащим Акцептом в соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ

является полная и единовременная оплата Заказчиком Счет-заказа, если иное не определено особыми

условиями Оферты.

2.2. Оплата по банковским реквизитам Партнера признается надлежащей, если осуществлена

Заказчиком в установленный срок с указанием в платежном поручении номера Счет-заказа. В иных

случаях применяются следующие правила:

(1) Оплата без указания в платежном поручении номера Счет-заказа или с неверным номером не

допускается и не считается надлежащим Акцептом, за исключением случаев, когда Партнер по своему

усмотрению признает такую оплату надлежащим Акцептом. В этом случае денежные средства

зачисляются по усмотрению Партнера в счет оплаты любого из ранее выставленных Заказчику и еще

неоплаченных Счет-заказов на приобретение Сертификата, срок оплаты по которым не истек к моменту

поступления платежа.

(2) Оплата за Заказчика от иных юридических лиц или индивидуальных предпринимателей

принимается только при условии, что в назначении платежа указан номер Счет-заказа и наименование

Заказчика.

(3) В остальных случаях поступившие платежи возвращаются плательщику и не могут быть

зачислены в счет оплаты каких-либо сделок.

2.3. Оплата электронными средствами платежа (включая банковские карты) признается

надлежащей, если осуществлена их законным владельцем (держателем). Использование таких средств

платежа другими лицами не допускается.

2.4. Акцептом Оферты Заказчик также подтверждает, что он ознакомился и согласен с Правилами

пользователя каталога решений к программам 1С-Битрикс, которые являются неотъемлемой частью

Договора и их действующая редакция размещена в сети Интернет по адресу: https://www.1c-

bitrix.ru/download/files/manuals/ru/bitrix_catalog_tos.pdf.

https://www.1c-bitrix.ru/download/files/manuals/ru/bitrix_catalog_tos.pdf
https://www.1c-bitrix.ru/download/files/manuals/ru/bitrix_catalog_tos.pdf